DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ESTRATÉGIAS INOVADORAS
NO ENSINO DE MATEMÁTICA: ADAPTAÇÕES LÚDICO -PEDAGÓGICAS EM JOGOS
DE BINGO E DOMINÓ NO CONTEXTO DO PIBID de autoria de VIVIANE ALEXANDRE
CAVALCANTE, RIVALDO DA SILVA SANTOS, EVERTON IESLY SILVA VILAÇA, EBER
GUSTAVO DA SILVA GOMES, foi publicado nos Anais do I Congresso Norte-Nordeste
PIBID/PRP referente ao ISBN 978-65-5222-003-5.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/Forma%C3%A7%C3%A3o-docente-

Avalia%C3%A7%C3%A3o-Curr%C3%ADculo-e-Pol%C3%ADticas-P%C3%BAblicas-no-cen%C3%A1rio-

educacional-na-pauta-do-V-CINTEDI-tecendo-redes-de-solidariedade-na-sociedade-p%C3%B3s-

moderna?page=1

https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/Forma%C3%A7%C3%A3o-docente-Avalia%C3%A7%C3%A3o-Curr%C3%ADculo-e-Pol%C3%ADticas-P%C3%BAblicas-no-cen%C3%A1rio-educacional-na-pauta-do-V-CINTEDI-tecendo-redes-de-solidariedade-na-sociedade-p%C3%B3s-moderna?page=1
https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/Forma%C3%A7%C3%A3o-docente-Avalia%C3%A7%C3%A3o-Curr%C3%ADculo-e-Pol%C3%ADticas-P%C3%BAblicas-no-cen%C3%A1rio-educacional-na-pauta-do-V-CINTEDI-tecendo-redes-de-solidariedade-na-sociedade-p%C3%B3s-moderna?page=1
https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/Forma%C3%A7%C3%A3o-docente-Avalia%C3%A7%C3%A3o-Curr%C3%ADculo-e-Pol%C3%ADticas-P%C3%BAblicas-no-cen%C3%A1rio-educacional-na-pauta-do-V-CINTEDI-tecendo-redes-de-solidariedade-na-sociedade-p%C3%B3s-moderna?page=1
https://editorarealize.com.br/index.php/edicao/detalhes/Forma%C3%A7%C3%A3o-docente-Avalia%C3%A7%C3%A3o-Curr%C3%ADculo-e-Pol%C3%ADticas-P%C3%BAblicas-no-cen%C3%A1rio-educacional-na-pauta-do-V-CINTEDI-tecendo-redes-de-solidariedade-na-sociedade-p%C3%B3s-moderna?page=1